

证券代码：601366

证券简称：利群股份

公告编号：2017-043

青岛利群百货集团股份有限公司 2017 年半年度经营数据

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号—零售》的相关规定，现将公司 2017 年半年度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、报告期内公司门店变动情况

报告期内，公司新开 10 家利群便利店，关闭四家门店。关闭门店情况如下：

序号	地区	门店名称	经营业态	闭店时间	经营面积（平米）
1	青岛地区	利群集团即墨超市有限公司	超市	2017 年 2 月 28 日	8050
2	威海地区	利群集团荣成购物广场有限公司	百货商场	2017 年 5 月 3 日	6187.8
3	潍坊地区	利群集团诸城超市有限公司	超市	2017 年 5 月 10 日	9000
4	青岛地区	青岛利群百货集团股份有限公司四方分公司	超市	2017 年 6 月 4 日	4408

二、2017 年下半年拟开业门店情况

公司 2017 年下半年拟开业 2 家门店，具体情况如下：

序号	地区	门店名称	经营业态	预计开店时间	经营面积（平米）	来源
1	江苏地区	利群集团连云港购物广场有限公司	大型商业综合体	2017 年 9 月	50512	购买
2	青岛地区	城阳城中城超市	超市	待定	13000	租赁

2017年下半年，公司将进一步增强生鲜采购能力，扩大公司生鲜经营规模，积极打造利群品牌生鲜社区店，计划开设生鲜社区店5-10家。

三、报告期末主要经营数据

(一) 主营业务分业态情况

单位：元

经营业态	主营业务收入			毛利率		
	本期	上期	同比增长	本期	上期	同比增长
百货业态	2,376,185,633.46	2,359,394,658.30	0.71%	23.95%	21.93%	9.20%
超市业态	2,001,133,067.56	1,951,609,113.19	2.54%	17.96%	17.34%	3.54%
家电业态	709,610,021.40	677,411,443.08	4.75%	12.13%	11.46%	5.88%
合计	5,086,928,722.42	4,988,415,214.57	1.97%	19.80%	18.60%	6.40%

报告期内，公司积极调整生鲜运营思路，成立生鲜运营部，优化超市生鲜运营，超市业态营业收入同比增长2.54%；上半年，公司积极与各大家电品牌厂家合作，打造利群特色的家电促销活动，其中格力红四月活动成功举办，四日销售突破一亿元，上半年空调品类销售翻番，家电业态营业收入同比增长4.75%。

报告期内，公司加强毛利管控，毛利率同比大幅增加，盈利能力进一步提升。

(二) 主营业务分地区情况

单位：元

地区	主营业务收入			毛利率		
	本期	上期	同比增长	本期	上期	同比增长
青岛地区	3,956,798,276.32	3,864,276,662.68	2.39%	21.41%	19.96%	7.25%
其他地区	1,130,130,446.10	1,124,138,551.89	0.53%	14.47%	14.16%	2.15%
合计	5,086,928,722.42	4,988,415,214.57	1.97%	19.80%	18.60%	6.40%

以上经营数据源自公司报告期内财务数据，未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用。

特此公告。

青岛利群百货集团股份有限公司

董事会

2017年8月25日